АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

от 07.11.2025 г. № 200

 п. Шумячи

Об итогах муниципального этапа

межрегионального конкурса плакатов и

муралов «Дети против терроризма»

В соответствии с Положением о проведении межмуниципального конкурса

плакатов и муралов «Дети против терроризма», с целью привлечения внимания к

вопросам национальной безопасности через средства визуального искусства 22

октября 2025 года в Шумячском ДДТ прошёл муниципальный этап

межрегионального конкурса плакатов и муралов «Дети против терроризма» (далее

Конкурс).

Конкурс способствовал формированию у детей и подростков

антитеррористического сознания, толерантности по отношению к народам России и

других государств, созданию условий для реализации творческого потенциала

обучающихся Шумячского района Смоленской области.

В конкурсе приняли участие 15 обучающихся из МБОУ «Краснооктябрьская

СШ», МБОУ «Первомайская СШ», МБОУ «Руссковская СШ», МБОУ «Шумячская

СШ им. В.Ф. Алешина», Шумячского ДДТ.

Итоги Конкурса подводились по двум номинациям: «Плакаты», «Муралы», в

двух возрастных категориях: средняя - 10-13 лет, старшая - 14- 17 лет.

На основании протоколов жюри Конкурса от 22 октября 2025года

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить прилагаемые результаты Конкурса.

2. Наградить грамотами Шумячского Отдела по образованию участников,

занявших 1-3 места.

2

3. Директорам школ объявить благодарность педагогическим работникам

образовательных учреждений за подготовку победителей и призёров Конкурса,

согласно прилагаемому списку.

4. Контроль за выполнением приказа возложить на директора Шумячского

ДДТ В.Г. Прудникову.

И.о. начальника Отдела       О.А. Жукова

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом начальника Отдела по образованию

Администрации муниципального образования

«Шумячский муниципальный округ»

Смоленской области

от 07.11.2025 г. № 200

Р Е З У Л Ь Т А Т Ы

муниципального этапа межрегионального конкурса плакатов и муралов

«Дети против терроризма»

Место Баллы
Фамилия, имя

участника, возраст
Название работы

Наименование

образовательного учреждения,

фамилия, имя, отчество

педагогического работника

Номинация: «Плакаты»

Возрастная категория:10-13 лет

I 90 Айдинов Рустам,

12 лет

Мы против

терроризма

МБОУ «Первомайская СШ»,

Крупская Светлана Викторовна

I 90 Мезелева Ульяна,

13 лет

Мы против террора МБОУ «Шумячская СШ им.

В.Ф. Алешина», Сидоренкова

Людмила Ивановна

II 87 Николаенко Владлена,

12 лет

Мы за мир! Против

террора!

МБОУ «Первомайская СШ»,

Крупская Светлана Викторовна

II 87 Гермес Лариса,

12 лет

Стоп терроризм МБОУ «Краснооктябрьская

СШ», Геталова Лариса

Матвеевна

II 87 Бурденкова Вера,

11 лет

Дети против

терроризма

МБОУ «Краснооктябрьская

СШ», Геталова Лариса

Матвеевна

II 87 Воробьева Элина,

10 лет

Мы за мир! МБОУ «Шумячская СШ им.

В.Ф. Алешина», Матюрина

Светлана Петровна

3
III 85 Степченков Глеб,

12 лет

Мы против

терроризма!

МБОУ «Первомайская СШ»,

Крупская Светлана Викторовна

III 85 Давыдов Кирилл,

12 лет

Терроризму нет! МБОУ «Первомайская СШ»,

Крупская Светлана Викторовна

III 85 Уваренкова Елена,

12 лет

Дети против

терроризма

МБОУ «Первомайская СШ»,

Крупская Светлана Викторовна

III 85 Зайцев Максим,

11 лет

Терроризму нет! МБОУ «Первомайская СШ»,

Жукова Елена Владимировна

Возрастная категория: 14-17 лет

I 90 Матвеенко Юлия,

16 лет

Нет терроризму! Шумячский ДДТ, Троенько

Валентина Владимировна

I 90 Попкова Алёна,

14 лет

Терроризму нет! МБОУ «Руссковская СШ»,

Мартынова Алла Ивановна

II 87 Степанова Алина,

15 лет

Мы против! Шумячский ДДТ, Троенько

Валентина Владимировна

Номинация: «Муралы»

Возрастная категория:10-13 лет

I 90 Барышникова София,

12 лет

Террору – НЕТ! Шумячский ДДТ, Ерофеева

Галина Витальевна

I 90 Иванов Егор,

 12 лет

Вместе против

террора!

МБОУ «Первомайская СШ»,

Крупская Светлана Викторовна

С П И С О К

педагогических работников образовательных учреждений,

подготовивших победителей и призёров муниципального этапа

межрегионального конкурса плакатов и муралов «Дети против терроризма»

Геталова Лариса Матвеевна - МБОУ «Краснооктябрьская СШ»

Ерофеева Галина Витальевна - Шумячский ДДТ;

Жукова Елена Владимировна -  МБОУ «Первомайская СШ»;

Крупская Светлана Викторовна - МБОУ «Первомайская СШ»;

Мартынова Алла Ивановна - МБОУ «Руссковская СШ»;

Матюрина Светлана Петровна - МБОУ «Шумячская СШ им.

В.Ф. Алешина»;

Сидоренкова Людмила Ивановна - МБОУ «Шумячская СШ им.

В.Ф. Алешина»;

Троенько Валентина Владимировна - Шумячский ДДТ.

УТВЕРЖДЁН

приказом начальника Отдела по образованию

Администрации муниципального образования

«Шумячский муниципальный округ»

Смоленской области

от 07.11.2025 г. № 200